

Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Executivo**





EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

Prefeito Municipal Celso Luiz Marinho Lisboa

Vice Prefeita

Maria de Lourdes do Nascimento

Chefe de Gabinete

Francisco Pinto Ferreira

Controladoria Geral do MunicípioControlador Geral

Rodolfo Claudio da Silva

Procuradoria Geral do Município

Procurador Geral

Danilo Moreira Lisboa

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretária

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Finanças

Secretário

Jailson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação

Secretária

Maria Célia Felix Soares

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretário

Paulo Nelo de Oliveira

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente

Secretária Interina

Fernanda Karla Xavier Cerino

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretário

Winston José Pessoa Felix

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretário

Walter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Saúde

Secretária

Elizabete de Lima Sousa

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretária

Danielle da Silva Araújo

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Diretor Executivo do Fundo Previdência

Jailson Floriano do Nascimento

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

PORTARIA

PORTARIA Nº 051/2020-GP, DE 14 DE MAIO DE 2020.

I - Jailson Percílio de Oliveira

Portaria nº 051/2020-GP, de 14 de maio de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O **Prefeito Municipal de Passa e Fica**, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, e considerando o disposto no art. 83 da Lei Municipal nº 399/2013, de 30 de julho de 2013

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito Municipal

Art. 1º Nomear para composição do quadriênio 2019-2022 do Conselho de Previdência do Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica – PrevFica, como órgão máximo de deliberação e orientação superior, os seguintes membros:

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO

Código da Matéria: 5EC32F762BE71 - Data/Hora Publicação: 18/05/2020 22:01:20

PORTARIA

PORTARIA Nº 052/2020-GP, DE 18 DE MAIO DE 2020.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do

Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e em conformidade com o art. 106, da Lei

Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 e em atenção ao solicitado no Ofício nº 084/2020-GAPRE, da Prefeitura Municipal de

Portaria nº 052/2020-GP, de 18 de maio de 2020.

Representante do Executivo Municipal:

I – Pedro Augusto Lisboa

RESOLVE:

Diretor Executivo do PrevFica:

II – Jailson Floriano do Nascimento

Representante do Legislativo Municipal:

III - Alexandre Alves da Silva

RESOLVE:

Tacima/PB,

Representantes das Categorias de Servidores:

IV – Elizabete de Lima Sousa

V – Arlindo Soares Bezerra Junior

VI - Thiago Otto Freitas Miranda

VII - Maria Barbosa da Rocha Silva

- 1º Os suplentes dos conselheiros constantes dos itens I, II e III serão os seus respectivos substitutos formais.
- 2º O suplente dos conselheiros constantes dos itens IV, V, VI e VII será o seguinte servidor:

Art. 1º Prorrogar a cessão da servidora EMILIANA CÂMARA TEIXEIRA DANIEL, matrícula 100252, ocupante do cargo de provimento efetivo de Médico Veterinário, à Prefeitura Municipal de Tacima/PB.

Art. 2º O ônus da remuneração da servidora ora cedida obedecerá às disposições elencadas no Ofício nº 072/2018-GAPRE pelo Prefeito Constitucional do município de Tacima, mediante permuta por servidor requisitado pelo município de Passa e Fica.

Art. 3º A presente prorrogação vigorará pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do § 2º do art. 106 da Lei Municipal nº 230/1997, devendo permanecer suspenso o cômputo do período de estágio probatório.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | TERÇA, 19 DE MAIO DE 2020 | ANO X | EDIÇÃO: 00079

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA

Prefeito Municipal

objetivando a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de dentárias confecção de próteses e serviços habilitado cirurgião dentista em prótese dentária para atuação no laboratório próteses regional de dentárias do município de Passa e Fica. O Edital está Prefeitura disponível na CPL sede da Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de 3288-2263 expediente. Informações: (84)e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 18 de maio de 2020.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 5EC3300623C78 - Data/Hora Publicação: 18/05/2020 22:02:58

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 009/2020

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 01/06/2020, às 08h00min, realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de preços, do tipo menor item, objetivando a contratação por especializada prestação dos serviços publicidade institucional através de rádio na frequência FM, para execução semanal programa institucional inserção durante programação diária de da administração municipal da prefeitura municipal de Passa Fica. O Edital está disponível **CPL** sede da Prefeitura na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa Fica/RN em horário de e expediente. Informações: (84)3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, em 18 de maio de 2020.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 5EC3306EA525D - Data/Hora Publicação: 18/05/2020 22:04:20

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 010/2020

O Pregoeiro da **PMPF** torna público que no dia 02/06/2020, 08h00min, realizará às modalidade licitação na pregão na forma presencial sob sistema de registro de preços, do tipo menor preço por item, Publicada e Autorizada por:LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 5EC330D508F13 - Data/Hora Publicação: 18/05/2020 22:05:54



Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN. **Poder Legislativo**



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Gabinete do Presidente Presidente

David da Silva Araújo

Vice Presidente

Maria Eliete Ferreira Borges

Primeiro Secretario

Alexandre Alves da Silva

Segundo Secretário

José André

Comissão de Legislação, Justiça, Redação Final e Divulgação Legislativa

Presidente

José André

Relator

Fernando Nogueira

Membro

João Soares de Melo

Comissão de Finanças e Orçamento, Fiscalização Financeira e Controle, Agricultura e Comércio

Presidente

Alexandre Alves da Silva

Relator

Rivaldo Terto

Membro

José André

Comissão de Planejamento Urbano, Obras, Habitação e Serviços Públicos, Assuntos dos Servidores e Segurança

Presidente

Alexandre Alves da Silva

Relator

Diogenis Fonseca Ferreira

Membro

Fernando Nogueira

Comissão de Saúde, Saneamento, Meio Ambiente, Educação e Cultura, Defesa do Consumidor e Direitos Humanos

Presidente

EDSON Pereira Padilha

Relator

Maria Eliete Borges

Membro

Rivaldo Terto

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020